YTBEPXAAIO
ATOP MYHUUUNANBHOIO

[l OBPA3OBATE/IbHOIO
yuPBXAEHWS « LT M  FO0 M. rYBAHOBA»
\éOM)O’:;Z\::\:/ILAEZ;;Ac:hE ((((( ﬁa‘-l. hT. yMTqu

VELG 2~yrr*£_2022r.

NPNMEPHOE
AECATNAHEBHOE MEHHKO
O1A OBYHAKOLWWMXCA 5-11 KJ/TACCOB
3ABTPAK

JIlbroTHasa kateropus e

(,U,ETI/I-CVIpOTbI; AEeTU, NMNLLIEHHbIE POAUTENTIBCKOTO nonequvm)



Hepens: MNepsas
MoHedenbHNK
Bo3pacTHasa kaTeropuda : 11-17 neT

(neTn-cMpoTbl; AeTH, TMIWEHHbIE POAMTENLCKOTO NONeYeHuns)

3aBTpak

No

peuentyp
bl

Mpuem nuwn

HanmeHoBaHue 6noga
181  Kawa maHHasa Mo04Has
377 Yaii ¢ "UMOHOM
Xne6 pXXaHO-MWEHNYHbIRA
Xne6 nweHWNYHBbIN

14 Macno cnmeoyHoe
338 ®pyKTbI CBEXMNE
15 Colp TBEpAbIT
»
WT1oro:

Macca

nopuun, 1

210
200/15/7
30
50
10
120
50

Muuesble BelecTsa (r)

6,11
0,13
1,68
3,95
0,08
0,48
11,6

24,03

X

10,72
0,02
D,33
0,5
7,25
0,48
14,75

34,05

y
32,38
15,2
14,82
24,15
0,13
11,76

98,44

SHepretn
yeckas
LLeHHOCTb
(kkan)
Kkan

251,0
62,0
68,97
116,9
65,72
53,28
179,15

»

797,02

Bl
0,08

0,03
0,05

0,03
0,02

0,21

ButamuHbl (Mr)

1,17
2,83

12,0
0,35

16,35

130,1

0,04

0,27
0,65
0,03
0,24
0,25

1,48

MuHepanbHble BelwecTBa (Mr)

Ca
133,80
14,2
6,9
11,5
2/4
19,2
440

628

P
1182
4,4
318
43,5
3,0
13,2
250,0

4641

Mg

20,3
2,4
7,5

16,5

0

10,8

17,5

75

Fe

0,47
0,36
*0,93
0,55

2,64
0,5

5,45



Henens: MNepsas
[eHb: BTOpHUK
Bo3pacTHada kaTeropus : 11-17neT

(Betn-cnpoTbl; AeTu, NUWEeHHbIe POANTENbLCKOTO
3aBTpaK
Ne n
neM nuwpy
peuenty P -
pol
HanmeHoBaHue 6noaa
268 BUTOUYKM 13 TOBAAVHDI
309 MakapoHbl 0TBapHbIe
71 Momuaop c3.

388 HanuToK 13 NNOAOB LIMNOBHUKA
Xne6 pXaHo-MNWeHNYHbI
Xneb6 nuweHWYHbIN

Wtoro:

nonevyeHuns)

SHepreTn

Macca Muwessle BewecTaa (1) Heckas
nopuuu, LieHHOCTb

r (Kkau)

b X y Kkan
100 16,46 12,78 17,44 196
200 6,8 10,0 38,0 269,2
50 v 0,55 of 19 1
200 0,68 0,28 20,76 88,2
30 1,68 0,33 14,82 68,97
50 3,95 0,5 24,15 116,9

30,12 23,99 117,07 750,27

B1
0,08
0,08
003*
0,01
0,03
0,05

0,28

ButamuHbl (Mr)

911

2,6
04
0,98
0,27
0,65

MuiHepanbHble BelecTsa (Mr)

Ca

54,72
16,0
7
21,34
6,9
115

117,46

P

185,8
46,0
13
3,44
31,8
435

323,54

Mg
55,8
10,0

10
3,44
75
16,5

103,22

Fe
2,78
1,0
0,45
0,63
0,93
0,55

6,34



Hepensa: Mepsas

[JeHb: Cpega

Bo3pacTHas kaTeropus : 11-17 neT

(BeTn-cMpOoTLI; AETU, NALLIEHHbIE POAUTENILCKOTO MOMEYeHNs)

3aBTpak
OHepretn
Ne yeckas
Mpuem NuLLm Macca Muwesble BellecTsa (r) ButamuHbl (Mr) MuvHepanbHble BeLlecTsa (Mr)
peuentyp LLeHHOCTb
nopuun, r
bl (kkan)
HanmeHoBaHue 6n0aa b X y Kkan Bl C A E Ca P Mg Fe
3anekaHka u3 TBOpoOra ¢
224 MOPKOBbIO C J)KEMOM 220 30,14 24,36 63,6 592,6 0,16 0,72 0,12 0,02 256,6 380,5 49,36 2,38
377 Yali ¢ "TMMOHOM 200/7/15 0,13 0,02 15,2 62 0 2,83 0 0 14,2 44 2,4 0,36
Xne6" p>xaHO-NWEHNYHbI 30 1,68 0,33 v 1482 68,97 0,03 0 0 *0,27 6,9 31,8 75 0,93
Xneb nweHWYHbIA 50 3,95 0,5 24,15 116,9 0,05 0 0 0,65 11,5 43,5 16,5 0,55
14 Macno cnumsoyHoe 10 0,08 7,25 0,13 65,72 0 0 0,04 0,03 2,4 3,0 0 0
338 ®pyKTbI CBEXME 220 3,3 1 46,2 211,2 0,09 22 0 0,26 17,6 61,6 92,4 1,32

Wtoro: 39,28 33,56 164,1 1117,39 0,33 25,55 0,16 1,23 309,2 524.8 168,16 5,54



Hepens: MNepsas

[JeHb: YeTsepr

BospacTHasa kaTeropus : 11-17 neT

(BeTn-cnpoThl; AeTH, UWEHHbIE POAUTENLCKOrO NOMNeYeHuns)

3aBTpak

No

peenTyp
bl

234
312
382

71

338

*/Toro:

Mprem nNnLLn

HanmveHoBaHue 61042
KoTnetbl pbibHbIE
KapTotensHoe niope
Kakao ¢ MonoKkom
Momwnaop cs.

Xneb6 paHo-MLIEeHNYHbIN
Xneb6 MLLeHNYHbIA
®pyKTbI CBEXMNE

Macca
nopumu, r

100
200
200
50
30
50
220

12,9
4,08
4,08
0,55
1,68
3,95

33

30,54

Muwesble BelecTsa (r)

y

15,84
27,25
17,58
19
14,82
24,15
46,2

147,74

SHepretu
yeckas
LieHHOCTb
(kKau)
Kkan

190,28
183
118,6
11
68,97
116,9
211,2

899,95

Bl

0,08
0,19
0,06
0,03
0,03
0,05
0,09

0,53

ButamuHbl (Mr)

O O o

0,05
0,012
0,4
0,27
0,65
0,26

1,642

MwuHepanbHble BelecTsa (Mr)

Ca
71,88
49,3
157,22

6,9
115
17,6

316,4

P
185,5
1155
124,56
13
31,8
43,5
61,6

575,46

Mg
415
37
21,34
10
75
16,5
92,4

226,24

Fe

1,48
135
0,048
0,45
0,93
0,55
1,32

6,128



Hepens: Mepsas

JeHb: MaTHUUa

Bo3pacTHasa kaTeropus : 11-17 neT

(BeTn-cnMpoThl; AeTW, NMNLEHHbIE POANTENBLCKOTO MONeYeHNs)

3aBTpak
SHepreTn
Ne yeckast
Mprem nuLLm Macca MuiieBble BellecTsa (r) ButaMuHbI (M) MuHepanbHble BelecTsa (Mr)
peuentyp LieHHOCTb
nopuuu, r
bl (Kxaun)
HammeHoBaHuWe 6n00a b X y Kkan Bl C A E Ca P Mg Fe
291 MnoB 13 NTULbI 275 23,31 14,4 49,13 419,83 0,15 8,29 0,02 2,15 63,73 2411 74,31 2,71
71 Orypubl CB. 50 0,35 0,05 0,95 6 0,02 2,5 0 0,001 85 15 7 0,25
389 CViK A6104HbIV 200 10 0} 20,2 84,8 0,02 4,0 a 0 14,0 14,0 8,0 2,5
Xne6 pXKaHO-MLWEHNYHbINA 30 1,68 0,33 14,82 68,97 0,03 0 0 0,27 6,9 31,8 75 0,93
Xneb6 MiLeHNYHbIi 50 3,95 0,5 24,15 116,9 0,05 0 0 0,65 115 43,5 16,5 0,55
14 Macrno cnmBouHoe 10 0,08 7,25 0,13 65,72 0 0 0,04 0,03 2,4 3,0 0 0
15 CbIp TBEPABI 50 11,6 14,75 0 179,15 0,02 0,35 130,0 0,25 440 250,0 17,5 0,5

Wtoro: 41,97 37,28 109,38 941,37 0,29 15,09 130,06 3,351 547,03 598,4 130,8 7,74



Hepena: BTopas
MoHefeNbHUK
BospacTHada kaTeropua : 11-17 neT

(BeTV-CUPOTBI; AETU, NNLLEHHbIE POAUTENLCKOTO MOMEYEHNS)

3aBTpak

N2

pewentyp

bl

210

45
377

14
15

HaumeHoBaHue 6noaa

Kanycrta cBexasi ¢ Mac/iom

Xne6 p>aHo-nweHNYHbI

MToro:

Mpuem nuwm

OMneT HaTypanbHbIii

pacTUTENIbHbIM
Yali ¢ IMMOHOM

Xne6 nweHnYHbIN
Macno cnnBo4YyHoe
Cblp TBEpPAbIN

Macca
nopuuu, r

205

100
200/15/7
30
50
10
50

Muwesble Bewiectsa (r)

b
20,23

1,31
0,13
1,68
3,95
0,08
11,6

38,98

X
25,78

3,25
0,02
0,33
0/5
7,25
14,75

51,88

3,66

6,46
15,2
14,82
24,15
0,13

64,42

JHepretu
yeckas
LLeHHOCTb
(kkan)
Kkan

3315

171
62,0
68,97
116,9
65,72
179,15

841,34

Bl
0,15

0,02

0,03
0,05

0,02

0,27

ButamuHbl (Mr)

0,38

1,8
2,83

0,35

5,36

0,42

o O O o

0,04
130,0

130,46

0,12
0,65
0,27
0,65
0,03
0,25

1,97

MuHepanbHble BewecTsa (Mr)

Ca
147,09

24,97
14,2
6,9
11,5
2,4
440,0

647,06

p
325,27

28,31
4,4
31,8
43,5
3,0
250,0

686,28

Mg

23,55

15,09
2,4
7,5

16,5
0
17,5

82,54

Fe

3,85
0,47
0,36
0,93
0,55

0,5

6,66



Hepnens: BTopas

[JeHb: BTOpHKK

Bo3pacTHada kaTeropus : 11-17 neT

(BeTn-cmMpoThl; JEeTH, IULIEHHbIE POAWUTENBCKOrO NOMNeYeHus)

3aBTpak
SHepretu
Ne yeckas
Mpvem num Macca MuieBble Bellectsa (r) ButaMuHbI (Mr) MuHepasibHble BellecTsa (Mr)
peuentyp LIEHHOCTb
nopuumun, t
bl (kkan)
HavnmeHoBaHwue 6t04a b X y Kkan Bl C A E Ca P Mg Fe
255 lNeyeHb No-CTPOraHoOBCKM 100/50 19,89 16,84 5,28 259 0,3 12,68 8,68 14 49,86 358,98 26,21 75
302 Kawa rpeyHeBast paccbinyaras 200 11,87 5,47 53,12 309,15 0,27 0 0 0 19,47 280 186,7 6,68
73 Vkpa kabaukoBas 75 2,05 5,39 10,91 100,35 0,03 3,51 0 1 68,2 41,85 6,08 0,56
Xneb pxaHO-NWEHNYHBbIN 30 1,68 0,33 14,82 68,97 0,03 0 0 0,27 6,9 31,8 75 0,93
Xneb6 NWeHNYHbIIA 50 3,95 0,5 24,15 116,9 0,05 0 0 0,65 115 43,5 16,5 0,55
382 Kakao ¢ Monokom 200 4,08 3,54 17,58 118,6 0,06 1,59 0,02 0,012 152,22 124,56 21,34 0,048
14 Macno cn1BoYHoe 10 0,08 7,25 0,13 65,72 0 0 0,04 0,03 2,4 3,0 0 0
338 ®pyKTbI CBEXME 220 33 1 46,2 211,2 0,09 22 0 0,26 17,6 61,6 92,4 1,32

Wtoro: 46,9 40,42 172,19  1249,89 0,83 39,78 8,74 3,322 328,15 945,29 356,73 17,588



Hepena: BTopas

Cpega

BospacTHaa kaTeropus : 11-17 neT

(LeTn-cupoTbl; AETU, NNWEHHbIE POAUTENBCKOTO NOMNeYeHns)

3aBTpak
dHepreTtu
N2 yeckast
MprvemM nNuLLmM Macca Muuessle BewecTtsa (r) ButamuHbl (Mr) MwuHepanbHble BelwecTea (Mr)
peuenTyp LLleHHOCTb
nopuuum, r
b (kkan)
HaumeHoBaHue 6n04a b X y Kkan Bl C A E Ca P Mg Fe
295  Kotnetbl py6neHHbIe K3 NTULLbI 100 15,2 13,6 135 237,2 0,08 0,2 20 0,38 44 96 26 2,2
309 MakapoHbl OTBapHbIe 200 6,8 10,0 38,0 269,2 0,08 0 0 2,6 16,0 46,0 10,0 1,0
71 Orypubl cB. 50 0,35 0,05 0,95 6 0,02 25 0 0,001 8,5 15 7 0,25
389 CoK A6/104HbIN 200 1,0 0 20,2 84,8 0,02 4,0 0 0 14,0 14,0 8,0 2,8
Xneb6 p>kaHO-MNWeHNYHbIN 30 1,68 0,33 14,82 68,97 0,03 0 0 0,27 6,9 31,8 7,5 0,93
Xneb6 NuweHNYHbIiA 50 3,95 0,5 24,15 116,9 0,05 0 0 0,65 11,5 43,5 16,5 0,55
MeyeHbe 100 8,52 11,32 69,72 414,52 0,12 0 0 0 60,0 41,25 33,76 8,24

Wtoro: » 37,5 35,8 181,34 = 1197,59 0,4 6,65 20 3,901 160,9 287,55 108,76 15,97



Hepensa: BTopas

[eHb: YeTBepr

Bo3spacTHasa kaTeropus : 11-17 neT

(0eTn-cMpoThl; AeTu, NNWEHHbIE POAUTE/NIbCKOTO MOMeYeHuns)

3aBTpak
SHeprétm
Ne yeckas
Mpuem nuwm Macca Muesbie Bewectsa (r) ButamuHbl (Mr) MuHepanbHble Bellectsa (Mr)
peuenTtyp LEHHOCTb
nopuuum, r
bl (kkan)
HanmeHoBaHue 651042 b X y Kkan Bl C A E Ca P Mg Fe
Pblba TyweHas B Tomate ¢
229 oBoLamu 120 18,2 4,4 2,25 1214 0,12 1,8 22,2 2,22 43,2 265,4 42,8 0,82
312 KapTothenbHoe ntope 200 4,08 6,4 27,26 183 0,19 2421 0,03 0,05 49,3 115,5 37 3,35
71 Momunaop ce. 50 0,55 0,1 19 11 0,03 8,75 0 04 7 13 10 0,45
378 Yaih ¢ MO/TIOKOM 200 1 5 9,6 107,00 0,08 2,6 0,04 0,02 240,00 180,0 28,0 0,2
Xne6 p>XaHO-NLEHUYHbIN 30 1,68 0,33 14,82 68,97 0,03 0 0 0,27 6,9 31,8 75 0,93
Xneb MWEeHWNYHBbIN 50 3,95 0,5 24,15 116,9 0,05 0 0 0,65 11,5 43,5 16,5 0,55
338 ®pyKTbI CBEXME 150 1,2 0 12,9 57 0,09 57,0 0 0,09 232,5 25,5 16,5 0,15

WToro: 30,66 16,73 92,87 665,27 0,59 94,36 22,27 3,7 590,4 674,7 158,3 4,45



Hepnena: BTopas

JeHb: MaTHULa

BospacTHaa kaTeropusa : 11-17 neT

(meTn-cmMpoThl; AETU, NINLLEHHbIE POLMUTENILCKOTO NOMeYeHus)

3aBTpak
SHepretu
Ne Mpuem nuwwm Macca Muuesble BelecTaa (r) Heckas ButaMmHbI (Mr) MviHepa/bHble BellecTa (Mr)
peuentyp LIeHHOCTb
nopuwmu, 1
bl (kKau)
HavmeHoBaHve 6nt0aa b X y Kkan Bl C A E Ca P Mg Fe
278 TedTenm MsCHbIE C COyCOM 100/50 8,67 9,33 13,83 174 0,07 2 29,17 0,05 40,17 204,6 27,25 3,75
171 Kawa niweHnyHas 210 8,98 10,51 52,52 341,3 0,17 0 0,04 0,04 47,37 205,41 48,12 3,48
71 Orypubl cB. 50 * 0,35 0,05 0,55 6 0,02 25 0 0,001 8,5 *15 7 0,25
388 HanuTtoK M3 NN0A0B LWMMNOBHMKA 200 0,68 0,28 20,76 88,2 0,01 0 0,98 0,98 21,34 3,44 3,44 0,63
Xneb6 pXaHo-MLEeHNYHbIT 30 1,68 0,33 14,82 68,97 0,03 0 0 0,27 6,9 31,8 75 0,93
Xneb NuweHNYHbIN 50 3,95 0,5 24,15 116,9 0,05 0 0 0,65 115 435 16,5 0,55
338 ®pyKTbI CBEXME 120 0,48 0,48 11,76 53,28 0,03 12,0 0 0,24 19,2 13,2 10,8 2,64

Wroro: 24,79 2148 138,79 848,6 0,38 16,45 30,19 2,231 154,98 516,95 120,61 12,23



