

# ПРИМЕРНОЕ ДЕСЯТИДНЕВНОЕ МЕНЮ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 5-11 КЛАССОВ ЗАВТРАК

Льготная категория ·

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

Неделя: Первая Понедельник

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

№ рецептур ы	Прием пищи	Масса порции, г	Пищев	вые вещест		Энергети ческая ценность (ккал)		Витамиі	ны (мг)		Ми	неральные	вещества (л	νιr)
	Наименование блюда		Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	Р	Mg	Fe
181	Каша манная молочная	210	6,11	10,72	32,38	251,0	0,08	1,17	0,06	0,04	133,80	118,2	20,3	0,47
377	Чай с лимоном	200/15/7	0,13	0,02	15,2	62,0	0	2,83	0	0	14,2	4,4	2,4	0,36
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	70,33	14,82	68,97	0,03	0	* 0	0,27	6,9	31,8	7,5	*0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
14	Масло сливочное	10	0,08	7,25	0,13	65,72	0	0	0,04	0,03	2,4	3,0	0	0
338	Фрукты свежие	120	0,48	0,48	11,76	53,28	0,03	12,0	0	0,24	19,2	13,2	10,8	2,64
15	Сыр твердый	50	11,6	14,75	0	179,15	0,02	0,35	130,0	0,25	440	250,0	17,5	0,5
						,					,			
	Итого:		24,03	34,05	98,44	797,02	0,21	16,35	130,1	1,48	628	464,1	75	5,45

Неделя: Первая День: Вторник

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

							Энергети		(4)					<u> </u>	J.
	Nº	Прием пищи	Macca	Пишоп	ые вещес	TD2 (5)	ческая		Витами	1151 (005)		Mala	อกวุสเมเด	вещества	(005)
р	ецепту	прием пищи	порции,	пищев	ые вещес	iba (i)	ценность		оитами	udi (MII)		IAINILA	еральные	вещества	(////
	ры		г				(ккал)								
L		Наименование блюда		Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	Р	Mg	Fe
	268	Биточки из говядины	100	16,46	12,78	17,44	196	0,08	0,36			54,72	185,8	55,8	2,78
	309	Макароны отварные	200	6,8	10,0	38,0	269,2	0,08	0	0	2,6	16,0	46,0	10,0	1,0
	71	Помидор св.	ە 50	0,55	0,1	1,9	11	0,03	8,75	0	0,4	7	13	10	0,45
	388	Напиток из плодов шиловника	200	0,68	0,28	20,76	88,2	0,01	0	0,98	0,98	21,34	3,44	3,44	0,63
Г		Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
		Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
			*											-	
		Итого:		30,12	23,99	117,07	750,27	0,28	9,11	0,98	4,9	117,46	323,54	103,22	6,34

Неделя: Первая День: Среда

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

						Энергети					h-			
№ рецептур ы	Прием пищи	Масса порции, r	Пищеі	вые вещес	тва (г)	ческая ценность (ккал)		Витамиі	ны (мг)		Мин	неральные	вещества (	Mr)
	Наименование блюда	1 [	Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	Е	Ca	Р	Mg	Fe
224	Запеканка из творога с морковью с джемом	220	30,14	24,36	63,6	592,6	0,16	0,72	0,12	0,02	256,6	380,5	49,36	2,38
377	Чай с лимоном	200/7/15	0,13	0,02	15,2	62	0	2,83	0	0	14,2	4,4	2,4	0,36
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	" 0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
14	Масло сливочное	10	0,08	7,25	0,13	65,72	0	0	0,04	0,03	2,4	3,0	0	0
338	Фрукты свежие	220	3,3	1,1	46,2	211,2	0,09	22	0	0,26	17,6	61,6	92,4	1,32
	Итого:		39,28	33,56	164,1	1117,39	0,33	25,55	0,16	1,23	309,2	524,8	168,16	5,54

Неделя: Первая День: Четверг

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

№ рецептур ы	Прием пищи	Масса порции, г	Пищев	вые вещест		Энергети ческая ценность (ккал)		Витами	ны (мг)		Миі	неральные	вещества (	Mr)
	Наименование блюда		Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	Р	Mg	Fe
234	Котлеты рыбные	100	12,9	8,26	<b>1</b> 5,84	190,28	0,08	0,66	0,1	0	71,88	185,5	41,5	1,48
312	Картофельное пюре	200	4,08	6,4	27,25	183	0,19	24,21	0,03	0,05	49,3	115,5	37	1,35
382	Какао с молоком	200	4,08	3,54	17,58	118,6	0,06	1,59	0,02	0,012	152,22	124,56	21,34	0,048
71	Помидор св.	50	0,55	0,1	1,9	11	0,03	8,75	0	0,4	7	13	10	0,45
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
338	Фрукты свежие	220	3,3	1,1	46,2	211,2	0,09	22	0	0,26	17,6	61,6	92,4	1,32
,	Итого:		30,54	20,23	147,74	899,95	0,53	57,21	0,15	1,642	316,4	575,46	226,24	6,128

Неделя: Первая День: Пятница

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

№ рецептур ы	Прием пищи	Масса порции, г	Пище	зые вещест		Энергети ческая ценность (ккал)		Витамин	ны (мг)	7	Мин	неральные	вещества (л	Mr)
	Наименование блюда	] [	Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	Р	Mg	Fe
291	Плов из птицы	275	23,31	14,4	49,13	419,83	0,15	8,29	0,02	2,15	63,73	241,1	74,31	2,71
71	Огурцы св.	50	0,35	0,05	0,95	6	0,02	2,5	0	0,001	8,5	15	7	0,25
389	Сок яблочный	200	1,0	0	20,2	84,8	0,02	4,0	σ	0	14,0	14,0	8,0	2,8
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
14	Масло сливочное	10	0,08	7,25	0,13	65,72	0	0	0,04	0,03	2,4	3,0	0	0
15	Сыр твердый	50	11,6	14,75	0	179,15	0,02	0,35	130,0	0,25	440	250,0	17,5	0,5
	Итого:		41,97	37,28	109,38	941,37	0,29	15,09	130,06	3,351	547,03	598,4	130,8	7,74

Неделя: Вторая Понедельник

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

# Завтрак

Nº	Прием пищи	Macca	Пишев	ые вещест	гва (г)	Энергети ческая	1	Витами	ны (мг)		Мин	чепальные	вещества (	Mr)
рецептур ы	приемпищи	порции, г	Пище	оте вещеет	<i>bu</i> (1)	ценность (ккал)		<b>D</b> VITCIVIVI						····,
	Наименование блюда		Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	Р	Mg	Fe
210	Омлет натуральный	205	20,23	25,78	3,66	331,5	0,15	0,38	0,42	0,12	147,09	325,27	23,55	3,85
	Капуста свежая с маслом													
45	растительным	100	1,31	3,25	6,46	17,1	0,02	1,8	0	0,65	24,97	28,31	15,09	0,47
377	Чай с лимоном	200/15/7	0,13	0,02	15,2	62,0	0	2,83	0	0	14,2	4,4	2,4	0,36
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
14	Масло сливочное	10	0,08	7,25	0,13	65,72	0	0	0,04	0,03	2,4	3,0	0	0
15	Сыр твердый	50	11,6	14,75	0	179,15	0,02	0,35	130,0	0,25	440,0	250,0	17,5	0,5
				,										,
	Итого:		38,98	51,88	64,42	841,34	0,27	5,36	130,46	1,97	647,06	686,28	82,54	6,66

y

Неделя: Вторая День: Вторник

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

		T T				Энергети								
№ рецептур ы	Прием пищи	Масса порции, г	Пище	зые вещесті		ческая ценность (ккал)		Витамин	ны (мг)		Мин	еральные	вещества (л	<b>Μ</b> Γ)
	Наименование блюда	1	Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	Е	Ca	Р	Mg	Fe
255	Печень по-строгановски	100/50	19,89	16,84	5,28	259	0,3	12,68	8,68	1,1	49,86	358,98	26,21	7,5
302	Каша гречневая рассыпчатая	200	11,87	5,47	53,12	309,15	0,27	0	0	0	19,47	280	186,7	6,68
73	Икра кабачковая	75	2,05	5,39	10,91	100,35	0,03	3,51	0	1	68,2	41,85	6,08	0,56
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
382	Какао с молоком	200	4,08	3,54	17,58	118,6	0,06	1,59	0,02	0,012	152,22	124,56	21,34	0,048
14	Масло сливочное	10	0,08	7,25	0,13	65,72	0	0	0,04	0,03	2,4	3,0	0	0
338	Фрукты свежие	220	3,3	1,1	46,2	211,2	0,09	22	0	0,26	17,6	61,6	92,4	1,32
-													1/4/1	
	Итого:		46,9	40,42	172,19	1249,89	0,83	39,78	8,74	3,322	328,15	945,29	356,73	17,588

Неделя: Вторая

Среда

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

№ рецептур ы	Прием пищи	Масса порции, г	Пищег	зые вещест	гва (г)	Энергети ческая ценность (ккал)		Витами	ны (мг)		Миі	неральные	вещества (	мг)
	Наименование блюда		Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	Р	Mg	Fe
295	Котлеты рубленные из птицы	100	15,2	13,6	13,5	237,2	0,08	0,2	20	0,38	44	96	26	2,2
309	Макароны отварные	200	6,8	10,0	38,0	269,2	0,08	0	0	2,6	16,0	46,0	10,0	1,0
71	Огурцы св.	50	0,35	0,05	0,95	6	C,02	2,5	0	0,001	8,5	15	*7	0,25
389	Сок яблочный	200	1,0	0	20,2	84,8	0,02	4,0	0	0	14,0	14,0	8,0	2,8
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
	Печенье	100	8,52	11,32	69,72	414,52	0,12	0	0	0	60,0	41,25	33,76	8,24
	Итого:		37,5	35,8	181,34	1197,59	0,4	6,65	20	3,901	160,9	287,55	108,76	15,97

неделя: Вторая День: Четверг

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

№ рецептур ы	Прием пищи	Масса порции, г	Пищев	зые вещест		Энергети ческая ценность (ккал)		Витами	ны (мг)		Мин	неральные	вещества (	Mr)
	Наименование блюда		Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	P	Mg	Fe
	Рыба тушеная в томате с													
229	овощами	120	18,2	4,4	2,25	121,4	0,12	1,8	22,2	2,22	43,2	265,4	42,8	0,82
312	Картофельное пюре	200	4,08	6,4	27,25	183	0,19	24,21	0,03	0,05	49,3	115,5	37	1,35
71	Помидор св.	50	0,55	0,1	1,9	11	0,03	8,75	0	0,4	7	13	10	0,45
378	Чай с молоком	200	1	5	9,6	107,00	0,08	2,6	0,04	0,02	240,00	180,0	28,0	0,2
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
338	Фрукты свежие	150	1,2	0	12,9	57	0,09	57,0	0	0,09	232,5	25,5	16,5	0,15
			è											
	Лтого: <u> </u>		30,66	16,73	92,87	665,27	0,59	94,36	22,27	3,7 590,4 674,7 158,			158,3	4,45

Неделя: Вторая День: Пятница

Возрастная категория : 11-17 лет

(дети-сироты; дети, лишенные родительского попечения)

№ рецептур ы	Прием пищи Мас		Пище	вые вещест	ва (г)	Энергети ческая ценность (ккал)		Витами	ны (мг)		Мин	неральные	вещества (г	ML)
	Наименование блюда	] [	Б	Ж	У	Ккал	B1	С	Α	E	Ca	Р	Mg	Fe
278	Тефтели мясные с соусом	100/50	8,67	9,33	13,83	174	0,07	2	29,17	0,05	40,17	204,6	27,25	3,75
171	Каша пшеничная	210	8,98	10,51	52,52	341,3	0,17	0	0,04	0,04	47,37	205,41	48,12	3,48
71	Огурцы св.	50 *	0,35	0,05	0,95	6	0,02	2,5	0	0,001	8,5	'15	7	0,25
388	Напиток из плодов шиповника	200	0,68	0,28	20,76	88,2	0,01	0	0,98	0,98	21,34	3,44	3,44	0,63
	Хлеб ржано-пшеничный	30	1,68	0,33	14,82	68,97	0,03	0	0	0,27	6,9	31,8	7,5	0,93
	Хлеб пшеничный	50	3,95	0,5	24,15	116,9	0,05	0	0	0,65	11,5	43,5	16,5	0,55
338	Фрукты свежие	120	0,48	0,48	11,76	53,28	0,03	12,0	0	0,24	19,2	13,2	10,8	2,64
	Итого:		24,79	21,48	138,79	848,6	0,38	16,45	30,19	2,231	154,98	516,95	120,61	12,23